recordalionis Clemente Papa Vili prae-

decessore nostro concessa, regentibus

studiorum ipsius provinciae Castellae

doclrinam etmethodum eiusmodi sectari

expresse mandavit , ac insuper piane

destrueret parliculare dictae provinciae

Castellae stalutum in capitulo provin-
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ciali anno mdclxxwiii in civilale Abu-

lensi coacto non minus mature quam

solemniter desuper conditura , cura ni-

mirum fra tre s provinciae Caslellae prae-

falae insimul congregali, secumque ani-

mo repulantes dissidia et contenliones,

qnae ex diversitale doclrinae ac varie-

tale opiniomim passim oriebanlur, quo

religionis suae honori sludiorumque

ipsius provinciae Caslellae utilitali con-

sultimi foret, post rem diu diligenler-

que discussam , et audilis circa unius

doclrinae prae alia deleclum eiusdem

provinciae in sacra thcologià magislris,

ad eum gradimi in universilalibus slu-

diorum generalium Salmanticensi, Com-

piutene et Vallisolelani promotis , ca-

thedrasque ibidem regentibus, unanimi

omnium assensu , nemineque conlradi-

cenle aut reclamante, sed uno ore ac

corde decreverunt, ut omnes lectores et

magislri, sive intra collegia dictae pro-

vinciae, sive extra in universi latibus slu-

diorum generalium huiusmodi, sub poenà

privalionis leclurae ac cathedrae irre-

missibililer ipso facto incurrendà, non

aliam quam ipsius Angelici praeceplo-

ris et communis magistri divi Thomae

doclrinam docerent et defenderent; his-

que acceda!, quod ampia illa liberaque

sentiendi et opinandi facultas, quae per

enarralum definitorii nuperi capiluli ge-

neralis decretimi alumnis* dictae provin-

ciae Caslellae Iribuilur, plurima eidem

provinciae damna afferret, mulliplices-

que inler illius fratres lurbas ac dissen-

siones excitaret, et vel maxime studio-

sis, rectoque studiorum ipsorum Ordinis

noxia et perniciosa foret, quandoquidem

exinde alumni praefati ad desideria sua

coacervare sibi magistros, ac omni vento

doctrinae circumferri libere possent,

sicque in varias abeuntes 5 sententias in-

1 Edit. Main. legit alumni (r. t.).

2 Edit. Main. legit obeuntes (R. T.).

vicem discreparenl, alque non sine mu-

luae cliaritalis detrimento iugiLer decer-

larent, facileque evenire posset quod

ipsi studentes contrariam in sacra tipo-

logia, quam in philosopbià addiscendà

apprehenderant, opinionem edocercnlur,

quinirao in una eademque scientià iuxla

diversam magislrorum prò tempore edo-

cenlium doclrinam in varias quoque

opiniones Iraherenlur: cxponenles prae-

dicli, liaec et alia non minora mala ex

eiusmodi decreto proventura conside-

rane, ut eiusdem provinciae Castellae

quieti, tranquillilati ac decori ipsius fra-

trum et praecipue sltidentium concor-

diae et progressui prospeclum sii, sub-

lato eiusmodi decreto, unain certamque

eiusdem Angelici docloris , clarissimi

Ecclesiae Dei luminis, constanti summo-
rum Pontifìcum praedecessorum nostro-

rum testimonio laudumque praeconio

lanlopere commendatam doctrinam in

universa provincia praefalà constanter

relineri, doceri ac propugnari plurimum

desideranl. Nobis proplerea humililer

supplicari fecerunt ut in praemissis op*

porlune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

8 3. Nos igitur, eorumdem exponen-Aurogitiotifa»-
.

°
. , .

r
fali decreti.

tium votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus, favorabililer annuere

volenles, eorumque singulares personas

a qnibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis

senlentiis , censuris et poenis, a iure

vel ab homine
, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae exislunt , ad elfeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum
serie absolvcnles et absolulas fore cen-

senles, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali , supradiclum decretimi defini-

torii generalis liberam facullatem fratri-

bus praefalae provinciae Castellae cu-

iuslibet approbati doctoris sentenliam
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sequendi, sicul praemillilur, allribuens,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

lium, revocamus, annullamus et abole-

mus , viribusqiie et effectu penitus et

omnino vacuamus, ac prò revocato, nullo

et abolito, viribusque et effectu penitus

et omnino vacuo haberi volumus, omni-

busque et singulis ipsius provinciae Ca-

stellae fratribus, lecloribus et magistris

nunc et prò tempore exislentibus con-

stiluliones generales Ordinis praefati

dictaeque provinciae Caslellae ordina-

tiones et slatuta
,
quibus praelaudalam

doctrinam divi Thomae prodieri, ample-

cli , docere et defendere iubentur, ut

praeferlur , deinceps perpeluis futuris

temporibus inviolabililer et inconcusse

observari, càdem aucloritate, harum se-

rie, praecipimus et mandamus.
ciatisuin'. § 4-. Sicque et non aliler per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos

etiam causarum palali! apostolici audi-

tores, ac praefalae S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos, et quosvis alios

qualibet auctorilate fungentes seu fun-

cturos , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitale et aucloritate, indicar! et de-

finiri debere, ac irritimi et inane, si

secus super his a quoquam, quavis au-

cloritate, scienter vel ignoranler, conli-

geril allentali, decerniinus. In conlra-

rium facienlibus non obslanlibus qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xiv februarii

mdccxxx, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die U februarii 1730, pontif. anno vi.

CCXCIX.

Reducilnr alternativa eleGtionis vicarii

generalis Congregalionis Hispaniae et

Indiarum fratnm Discalceatorum Or-

ROJIANUM An. C. 1730

dinis Eremilarum S. Auguslini ad

tres tantum Hispaniae provincias
l

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ea, quae prò felici personarum re- [>r00 <!," i ««>.

gularium slalu in capitulis generalibus

inlerdum sancita et aucloritate aposto-

lica comprobata fuerunt, cum incommo-

dum afferre ac earumdem personarum

tranquilli tati obesse noscuntur , nostri

muneris est provide moderari et immu-

tare, prout conspicimus in Domino sa-

lubriler expedire.

§ 1. Dudum siquidem prò parte Innci™^ 1

*^:

exislentis procuratoris generalis Con- Z£$a

*' l

c$.
gregationis Hispaniae et Indiarum fra- ^VXm'ah
trum Discalceatorum nuncupalorum Or-^p*;'[|'

<I^ni Ju

"

dinis Eremilarum sancti Auguslini feli-j"
1
," y**"l*'f pilli Mi |JllMlll"

cis recordationis Alexandri Papae ^II^i'dr u,'n'Thi-

praedecessori nostro exposito, quod jn
1
'i

,i" n*rum -

eiusdem Congregalionis capilulo gene-

rali in oppido civilate nuncupato de

Calatajud in Aragonià novissime tunc

celebralo determinatum fu era t prò ma-
iori quiete electionis vicarii generalis

dictae Congregationis, et ut unusquis-

que ad inserviendum religioni magis

animarelur, ipsi Alexandro praedeces-

sori supplicandum fore ut concederei,

electionem vicarii generalis Congrega-

tionis huiusmodi, servata inler B. M. V.

in Columnà" Aragoniae, et S. Augustini

Castellacnovae et veleris, necnon S. Tho-

mae de Villanovà Baelicae superioris et

inferioris, ac S. Nicolai Tolentinalis re-

spective nuncupatas insularum Philip-

pinarum in Indiis provincias Congrega-

lionis praedictae alternativa , sicut in

Congregatone Italiae fratrum Discalcea-

torum eiusdem Ordinis observabatur

,

incipiendo a memorata provincia Ara-

goniae, fieri debere, itaut,eveniente casu,

1 Hac de re vide Alexandri VII coust. edit,

mdclx, die 23 februarii, pontif, vili.
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Cau*ae prae-
fpiiMs curnlitu-

liuni'»
,

grana
liempe iucom-
ifioiJa ob ni-

tniani Incorimi

<I:*ianliam ex
Id'tils iu HU|ia-
niaiu.

quo vocales Indiarum capitulo prò tem-

pore celebrando tempori adesse non

valerent, lune unus fratrum provineiae

subsequentis iuxla ordinem sopra ex-

presstim in vicarium generalem primo-

dictae Congregalionis eligi deberel: idem

Alexander praedecessor , supplicationi-

bus sibi per dicium proeuratorem ge-

neralcm nomine fratrum provinciarum

pracdictarum super hoc humililer por-

reclis inclinatus, pracnarralam allerna-

tivam electionem vicarii generalis Con-

gregalionis huiusmodi tamquam religio-

sorum tranquillilati et bono regimini

praedictarum provinciarum profieuam et

consenlaneam, modo et forma superius

expressis, qualenus (ut assercbalur) in

capitulo generali sic novissime celebrato

legilime fuissct oblenta, auctorilate apo-

stolica approbavit et confirmavit , ac

iuxla praedicli capituli decrelum fieri

et observari mandavit; et alias, proutin

ipsius Alexandri praedecessoris lilleris

desuper in simili forma Brevis die xxm
februarii mdccia cxpedilis, quarum le-

norem praesenlibus prò expresso et ad

verbum inserto haberi volumus, uberius

continelur.

§ 2. Cum autem, sicut dilecli filii tam

modernus vicarius generalis quam uni-

versi fratres definilorii trium provin-

ciarum Hispaniae dictae Congregationis

nobis nuper exponi fecerunt, memorata

alternativa electio vicarii generalis exe-

culioni demandari nusquam potuerit

,

proplerea quod supradictae provineiae

S. Nicolai Tolenlinalis in insulis Plii-

iippinis qualnor numero fratres seti vo-

cales, quemadmodum per constitutiones

eiusdem Congregalionis auctorilate prae-

dictà confirmalas requirilur, ex Indiis

in Hispaniam , ubi capilulum generale

ipsius Congregationis celebrari consuevit,

traiicere nequeunt, lum ob nimiam lo-

corum distanliam , timi quia eis non

permiltitur libera ex iisdem Indiis ar-

bitrio suo discedendi facultas, quamob-

rem dilectus filius Iosephus a Solitudine

asscrlus procurator islius provineiae, an-

no mdccxxvi petieral constilulionibus

praediclis in bac parie per nos dero-

gari, ut scilicet, allenta difficultale quam

dictae provineiae fratres seu vocales

experiebanlur ad inlcrveniendum eidem

capitulo generali numero qualernos per

dictas conslitutiones praescriplo , sta-

lueremus, quod , si unus, aut duo, vel

tres ex fratribus seu vocalibus ipsius

provineiae capitulo generali inleressent,

is seu alter eorum necessario eligi de-

beret in eiusmedi vicarium generalem
;

sed, auditcà per nos eà super re dilecli

filii nostri et Sedis Aposlolicae in re-

gnis Hispaniarum nuncii relatione, huic

petitioni minime annuendum duximus:

et revera alternativa electio vicarii ge-

neralis, qualenus ad effeclum perduci

velici, mulliplices turbas aliaque gravia

incommoda, quae, cum stabilita et de-

terminala fuit.minus perpensa fuerunl,

toti Congregalioni ac omnibus qualuor

provinciis praefatis allatura foret; nam,

ultra gravia dispendia quae dieta pro-

vincia S. Nicolai Tolenlinalis in insulis

Philippinis in quatuor ipsius fratribus

seu vocalibus ad capilulum generale

huiusmodi miltendis facere deberet

,

ac longae navigalionis discrimina quae

istis subeunda forcnt, sacrarumque mis-

sionum
,

quibus in illis partibus prò

conversione infidelium ad catholicae rc-

ligionis vcritatem assidue vacare (enen-

lur, delrimentum, si vicarium generalem,

qui foret de dieta provincia, ab humanis

decedere vel aegrotare contingeret, diu

nimis ob locorum intervalla expectan-

durn foret, anlequam vicarius generalis

in defuncti vel aegroti locum subrogari

possel, ac interim praefata Congregatio

sine capile ac supcriore remaneret: ipsi
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exponentes quo his aliisve diversis

malis et. perturbalionibus ex dieta al-

ternativa electione provcnluris occur-

ratur , simulque salubri ac tranquillo

eiusdem Congregationis regimini pro-

spectum si t , ipsam eleclionem vicarii

generalis in pristinum, ac eum, in quo

ante decrelum supradicli capituli gene-

ralis erat , slatum, scilicet inter tres

provincias Ilispaniae tantum reduci plu-

rimum desideranl. Nobis proplerea hu-

militer supplicar! fecerunt ut in prac-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignilate apostolica di-

gnaremur.

He..!octio prae- 8 3. Nos icritui
-

. ìpsos exponentes spe-
«littae alluni*- .

°
„ .

'
.. .

ft^ae a .i hosciahbus favonbus el gratus prosequi
tilDllWI HlK|lil-

.

Diaeproviucias. volentes, eorumque singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti . aliisque ecclesia-

slicis, censuris el poenis, a iure vel ab

nomine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus qnomodolibet innodatae exi-

stant, ad effectum praesenlium dumtaxat

consequendum, liarura serie absolventes

elabsolutas* Tore censenles, huiusmodi 2

supplicationibus inclinati, supradictam

alternativam electioncm vicarii generalis

inter quatuor provincias Aragoniae, Ca-

stellae, Baeticae et insularum Philippi-

narum Congregationis praediclae, siciit

praemittitur , constitutam, expeditas'que

desupcr Alexandri praedecessoris littc-

ras praefatas, ad solas diclas tres Ara-

goniae, Castellae et Baeticae provincias,

eàdem aucloritate, tenore praesentium,

reducimus, illamque deinceps inter eas-

dem tres provincias dumtaxat, prout ante

1 Edit. ìlain. legit alsolutos (R. r.).

2 Vocem huiusmodi addimus (R. T.).
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decrelum et litteras eiusmodi, servari ac

fieri statuimus et ordinamus.

§ 4. Decernentes, easdem praesenles cuumue.

litteras semper firmas, validas el effi-

caces existere etfore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiti et oblinere,

ac ab illis , ad quos spectat et prò

lempore spectabit , in omnibus et per

omnia pienissime suffragali , et ab eis

respective inviolabililer observari, sicque

et non aliler in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegalos

,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac diclae Sedis nuncios, iudicari

et defìniri debere, ac irritimi et inane

si secus super his a quoquam
,

quavis

aucloritate, scienler vel ignoranter, con-

ligerit atlentari.

§ 5. Non obstantibus constilutionibus D«rng»n<>

,. ,. ., , i« • coQtrariorum.
et ordinalionibus aposlolicis , necnon

praediclorunv Ordinis, Congregationis,

aliisque quibusvis, etiam iuramento, con-

fìrmaiione apostolica, aut quavis firmitale

alia roboralis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis el lil-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibel concessis, confir-

matis et innovatisi quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum effectum , hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse desogamus; ce-

lerisque conlrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S.Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xiv februarii mdgcxxx,

pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 14 februarii 1730, ponlif. anno vi.

1 Edit. Main. legit praedictarum (r. t.).
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NOMINUM ET RERUM PRiECIPUARUM.

NUMERUS PAG1NAM INDICAT ; a PRIMAM COLUMNAM ; 6 SECUNDAM DESIGNAI.

Abbas. — Àbbas monasteri! Cassinensis iurisdictione quasi episcopali gavisus est

ab immemorabili, 231 b; abbati praediclo privilegia quaedam, quae iurisdi-

ctionem quasi episcopalem praefatam constituunt, confirmavit Sixtus V, 231 b

et seq. ; ut abbati monasterii praedicli litterae aposlolicae dirigi deberent, statuii

Urbanus Vili , 233 b et seq.; altera Innocentii XI constitutio necnon decrelum

iudicum querelarum et controversiarum Concilii Romani editum in favorem ab-

batialis ecclesiae eiusdem monasterii referuntur, 235 b et seq.; et omnia haec

confirmantur , 237 b ; abbati praedicto compeliisse et competere iura quasi

episcopalia declaratur, 239 a; abbatem praediclum ne amplius molestare au-

derent, clero et populo civitatis S. Germani sub poenis praecipit Pontifex

,

239 a, vide S. Germani civitas; abbalibus Monlis Cassini facultates quascum-

que iurisdictionis quasi episcopalis concessas confirmat, 605 a et seq.

Abbates regulares. — Abbatibus regularibus perpetuis, ut infra annum a die eorum

eleclionis ab episcopis benedictionem suscipiant vel saltem postulent, praeci-

pitur, 169 a et seq.; quomodo abbates se gerere debeant, quibus concessa

fuerit apostolica facultas suscipiendi benedictionem a quocumque antistite, de-

cernitur, 170 a.

Abbates titulares Olivetani, vide Monachi Congregationis Montis Oliveti.

Abbatia S. Clementis in Piscarià. — Instrumentum quoddam emphyteuticum super

Abbatia S. Clementis in Piscarià, nullius dioecesis, provinciae Theatinae, inter

eminentissimum et reverendissimum cardinalem Finy et Congregationem Cae-

lestinorum confectum referl, 680 a et seq.; et confirmat, 694 a et seq.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 110
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Academia theologica in archigymnasio Sapientiae. — Constitutio Clemenlis XI, in

eiusdem favorenti emanata, relata confirmatur, 349 6; privilegia omnia alias

concessa aliaque plurima eidem iterum concedunlur, 350 b; prò academiae

eiusdem rectà directione statuuntur nonnulla, 351 b et seq.

vEmilius Lamius primus prior hospilalis B. Gallicani deputatur, 445 a.

Agentes negotiorum in Urbe. — Ut agens in Urbe negotia civitatis Ravennatis in

posterum a communitate Ravennae ad decennium eligeretur, decernitur, 437 b;

agentem eumdem eligendi modus praescribilur, ibid.

Agnes (S.) ex Monte Politiano. — S. Agnelis ex Monte Politiano, Ordinis Praedica-

torum, ortum, vitae integritatem, et signa ab illà patrata refert, 466 6 et seq.;

eiusdem obilum narrat, 467 a; praefatam nonnulli Summi Ponlifices ut san-

ctam virginem venerandam agnoverunt, ut refert 467 b; praedictae canoniza-

tio ab hoc Pontifice peracta promulgatur, 468 a et seq.

Agraria res, vide Annona.

Altare privilegiatum. — Altare privilegialum prò animabus defunctorum ecclesiis